
 
 
 

Российская Федерация 

Отдел образования администрации 

Ржаксинского района Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«21»  февраля  2017 г.                   р.п. Ржакса                               № 23 

 
 
О создании муниципального 
Центра по работе с одаренными 
детьми 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 
29.12.2012 № 273-ФЗ,  «Концепцией общенациональной системы выявления 
и развития молодых талантов» от 03.04.2012, «Концепцией развития 
региональной системы с одаренными детьми в Тамбовской области на 2015-
2020 годы» от 28.07.2015, Указом президента Российской Федерации от 
06.04.2006 № 325 (в редакции указ Президента России от 29.02.2008 № 283, 
от 09.11.2010 №1413) «О мерах государственной поддержки талантливой 
молодежи», Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», 
в целях создания системы по работе с одаренными детьми ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Создать муниципальный Центр по работе с одаренными детьми на 
базе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного  образования  «Дом детского творчества имени Героя 
Советского Союза М.П.Кириллова» Ржаксинского района Тамбовской 
области 
 

2.Утвердить Положение о муниципальном Центре по работе с 
одаренными детьми согласно приложению. 
  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

И.о.начальника  отдела образования                                      И.Ю.Цепалкина





 


